EDITAL DE NÃO ELIMINAÇÃO DE CANDIDATO
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 1/2025

A Prefeitura Municipal de Cachoeiro de Itapemirim, Estado do Espírito Santo, por

meio da Secretaria Municipal de Administração, no uso de suas atribuições legais, e

em  conformidade  com  o  disposto  no  Edital  de  Abertura  do  Processo  Seletivo

Simplificado nº 1/2025, torna sem efeito a eliminação do candidato Leandro Baptista

da Silva na função temporária de Professor PEB C – Educação Física, para atender

as necessidades da Secretaria Municipal de Esporte, Lazer e Qualidade de Vida.

Cachoeiro de Itapemirim, 5 de março de 2026.

Rogério da Silva Athayde
Secretaria Municipal de Administração

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade

com o identificador 31003800330030003900350035003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da Lei

14.063/2020.

fls. 6

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
PARA ASSINATURA DE CONTRATO TEMPORÁRIO ADMINISTRATIVO

A  Secretaria Municipal de Administração – SEMAD,  no uso de suas atribuições legais,  torna
pública a convocação para assinatura de contrato  temporário  administrativo dos candidatos,  já
convocados para o exame médico admissional e considerados APTOS para o exercício das
atribuições  das  funções  administrativas  temporárias,  ficam  convocados  a  comparecer  para
assinatura do contrato, conforme seguem:

Data: 9 de março de 2026 (segunda-feira)

Horário: às 12h

Local: Secretaria  Municipal  de  Administração  –  SEMAD  –  Centro  Administrativo  “Hélio  Carlos
Manhães” (antigo prédio do SESC)

Endereço: Rua Brahim Antônio Seder, nº 96/102, Bairro Centro, nesta cidade.

O não comparecimento no prazo estabelecido implicará desistência tácita do candidato, facultando
à Administração Pública a convocação do próximo classificado.

Cachoeiro de Itapemirim, 5 de março de 2026.

Secretaria Municipal de Administração
Prefeitura Municipal de Cachoeiro de Itapemirim

NOME CARGO LOTAÇÃO

LEANDRO BAPTISTA DA SILVA PROFESSOR PEB C – EDUCAÇÃO
FÍSICA

SEMESP

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade

com o identificador 31003800330030003900350036003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da Lei

14.063/2020.

fls. 8